auto, se procede a librar mandamiento de pago. 

Por lo anteriormente expuesto, este Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en contra de las señoras MARIA JOSEFA 
VASGAS CAMPO y VIANIS MARIA VARGAS RIVERA, a favor del demandante GUILLERMO 
ARQUEZ AMARIS, por la suma de DIECINUEVE MILLONES DE PESOS ($19.000.000) por 
concepto de capital, por concepto de intereses corrientes desde el 19 de febrero de 2019 hasta el 19 
de febrero de 2020, y por los intereses moratorios causados desde el día 20 de febrero de 2020, hasta 
que se pague la obligación, liquidados a la tasa máxima legal establecida por la superintendencia